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. Rhapsode
. Jougleur

Gypsy

. Bohémien

. Troubadour

. Paul Piérre

. Szpilman

. Gerard de Nerval
. Victor Hugo

. Jacques Callot

. Hector Berlioz

. Fernand Baldensperger
. Catulle Mendes

. Belles du Monde

. Edward Said

. Outsider

. Théophile Gautier

. Paul Bataillard

. Henry Murger

. Jean Pierre Liegeois

. Asséo, Henriette (1981). "L’histoire—Au Xixe siécle: rejet ou assimilation”. Les
populations tsiganes en France, sous la direction de Jean-Pierre Liégeois.

Centre de Recherches Tsiganes. Paris. 80 p. p. 10.
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23.
24
25.
26.
27.
28.
29
30.
31
32
33.
34.
35.
36.

37.
38.
39.

Pouchkine
Baudelaire

. Gitane

Sinti
Manouche
Romanichel
Zingare

. Tsiganes

Rom

. Gens de voyage
. Chanson de geste

Carmen

Prosper Mérimée

George Borrow

Paris Guide par les principaux écrivains et artistes de la. France, Paris. librairie
internationale. 4 vol. in 8. 1867. avec une introduction de Victor Hugo. deuxieme
partie. La Vie "Les Bohémiens ou Tsiganes a Paris par Paul Bataillard". p. 1107-
1123. Réeditée partiellement par Corinne Verdet. Paris. Maspero. La Découverte
illustrée. 1983.
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